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Dotąd] łączono koniec ostrza noża z
trzonkiem zapomocą gipsu, cementu, kala-
fonji, paku i tern podobnych materjałów
wiążących. Doświadczenia praktyczne po¬
uczają, iż środki te nie dajją połączenia o-
strza z trzonkiem. Przedewszystkiem spo¬
jenie tych części ulegia zniszczeniu, igdy no¬
że tak oprawione zanurza się w zbyt go¬
rącej wodzie.

Wynalazek niniejszy dotyczy nowego
sposobu łączenia ostrza noża z trzonkiem
zapomocą składników metalowych. Nowość
polega na tern, że do pustego wewnątrz
trzonka wprowadzamy w postaci sproszko¬
wanej miesziankę mosiądzu, cynku i cyny.
Spawanie metalowych części składowych
noża uskutecznia się zapomocą sproszko¬
wanego mosiądzu, który samoczynnie wy¬
pełnia koniec trzonka noża w miejscu złą¬

czenia z ostrzem, gdy trzonek po wprowa¬
dzeniu doń sproszkowanego metalu obró¬
cimy końcem nadół. Cyna dodana do
sproszkowanego mosiądzu zapobiega) utle¬
nianiu metalowych części składowych no¬
ża, cynk zaś dodany w odpowiedniej pro¬
porcji do mieszanki, obniża temperartfurę
jej topienia i umożliwia spawanie ostrza' no¬
ża z trzonkiem zapomocą zwykłego pło¬
mienia gazowego.
Na mniej więcej 100 g mosiądzu spro¬

szkowanego, w stosunku 60 części miedzi i
40 części cynku, bierze się 10 g cynku i
200 g cyny, obie części również w postaci
sproszkowanej. Do tej mieszanki dodaje
się mniej więcej 10 g tłluiszcziu roślalnneglo.
Po dokładnem wymieszaniu tych składni¬
ków wprowadza się mieszankę do pustego
wnętrza trzonka noża. Następnie wkłada
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się ostrze noża swym końcem w postiaici1
pręcika dlo traonika i przewróciwszy go
końcem nadół, wkłada się całość w odpo¬
wiednie trzymadło. Wreszcie poddaje się,
wprowadzone doi wnętrza trzonka metale
sproszkowane pr»gf 80 sek działaniu zwy¬
kłego płomienia gazowego, dzięki czemu
metale osiągnąwszy właściwą temperatu¬
rę, topnieją. Po tii|iinięciu płomienia gaizo-
wego stopfb^y^wSWnątrz trzonka metal
krzepnie w mniej więcej 10^—20 sek, przy-
czem cynk oraiż cyna, dodane do mosiądzu,
zapobiegają utlenianiu składowych części
metalowych ąoża, a mosiądz sam zapewnia
trwałość spojenia czyści składowych noża.
Rozłączenie tych części! może nastąpić tyl¬
ko przez powtórne podniesienie tempera¬
tury stopu, al więc pnzy mniej więcej do

400 — 500°. Wskutek tego woda gorąca
przy myciu noży nie ma wcale żadnego
wpływu ńa osłabienie połączenia noża z
trzonkiem.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób łączenia ostrza noża z trzon¬
kiem, znamienny tern, że łączenie to odby¬
waj się zapomocą spawania, wprowadzonej
do wewnątrz pustego trzonka* sproszko¬
wanej mieszaniny mosiądzu, cynku i cyny
z zakończeniem ostrza noża, przyczem
spawanie odbywa się na zwykłym płomie¬
niu gazowym w ciągu 80 — 90 sekund.

„Piat eron" Tow. Akc.
Zastępca: M. Kryzafri,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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